PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2018

	№ 16

	с. Каргасок

	Об утверждении Порядка взаимодействия структурных подразделений Администрации Каргасокского района по ведению реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в Администрации Каргасокского района и Порядка предоставления получателем поддержки информации об изменении сведений, содержащихся в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в Администрации Каргасокского района

	В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и приказом Минэкономразвития России от 31.05.2017 N 262 «Об утверждении Порядка ведения реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и Требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами»

Администрация Каргасокского района постановляет:
1. Утвердить Порядок взаимодействия структурных подразделений Администрации Каргасокского района по ведению реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в Администрации Каргасокского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок предоставления получателем поддержки информации об изменении сведений, содержащихся в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в Администрации Каргасокского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                                          А.П. Ащеулов
Д.А Иванов
2-34-83
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 31.01.2018 № 16
Приложение № 1
Порядок взаимодействия структурных подразделений Администрации Каргасокского района по ведению реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в Администрации Каргасокского района
1.Настоящий Порядок определяет последовательность действий структурных подразделений Администрации Каргасокского район при ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой Администрацией Каргасокского района (далее - реестр), как главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район».

2.Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

1)дата принятия решения об оказании поддержки – дата заключения договора (соглашения) об оказании поддержки;

2)дата принятия решения о прекращении поддержки - дата прекращения (расторжения) договора (соглашения) об оказании поддержки.

3.Реестр ведется отделом экономики и социального развития Администрации Каргасокского района (далее – Отдел экономки) в электронном виде с соблюдением Требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестрами, установленных в приложении № 2 к приказу Минэкономразвития России от 31.05.2017 N 262 «Об утверждении Порядка ведения реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и Требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами» (далее - Приказ).
Реестровые записи при их создании (исключении), изменения, которые вносятся в реестровые записи, а также электронные журналы учета операций, выполненных с помощью информационной системы ведения реестров, резервные копии реестров на электронных носителях должны быть подписаны Заместителем Главы Каргасокского района по экономике с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи или иного аналога собственноручной подписи.

Реестровая запись, содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из реестра по истечении трех лет с даты окончания срока оказания поддержки на основании решения.

4. Реестр ведется по рекомендуемой форме, утвержденной Приложением к Приказу.

5. Специалисты структурных подразделений Администрации Каргасокского района, ответственные за предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Ответственные специалисты), в течение 10 календарных дней с даты принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки представляют сведения на бумажном носителе и в электронном виде в формате MS EXCEL о получателях поддержки в Отдел экономики по форме, утвержденной Приказом.
Сведения на бумажном носителе подписываются Ответственным специалистом и утверждаются начальником соответствующего структурного подразделения Администрации Каргасокского района.

6. Отдел экономики в течение 20 календарных дней с даты получения сведений от Ответственных специалистов вносит запись в реестр в отношении соответствующего субъекта малого и среднего предпринимательства.

В случае отсутствия сведений о получателе поддержки, необходимых для включения в реестровую запись, либо выявления несоответствия в таких сведениях Отдел экономики посредством направления запроса получателю поддержки обеспечивает получение указанных сведений и внесение соответствующих записей в реестр в пределах срока, установленного настоящим пунктом.
7. В случае предоставления получателем поддержки информации об изменении сведений Ответственные специалисты не позднее 2 рабочих дней предоставляют в Отдел экономики сведения об изменениях для внесения их в реестровую запись.
8. Отдел экономики в течение 8 рабочих дней с даты предоставления Ответственными специалистами информации об изменении сведений вносит соответствующие изменения в реестровую запись.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 31.01.2018 № 16
Приложение № 2
Порядок предоставления получателем поддержки информации об изменении сведений, содержащихся в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в Администрации Каргасокского района
1. В случае изменения сведений о субъекте малого и среднего предпринимательства, содержащихся в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки (далее соответственно – реестр, получатель поддержки), указанный получатель поддержки вправе в целях актуализации указанных сведений направить в Администрацию Каргасокского района соответствующую информацию о таком изменении.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего порядка, должна быть направлена получателем поддержки письмом на бумажном носителе, подписанным индивидуальным предпринимателем, руководителем юридического лица либо иным уполномоченным лицом, в том числе действующим на основании доверенности.

3. В письме должны быть указаны номер реестровой записи, а также сведения о получателе поддержки, которые изменились.

4. К письму прилагаются документы, подтверждающие факт изменения соответствующих сведений о получателе поддержки (например, сведения из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученные с использованием электронного сервиса на сайте ФНС России), а также документ, подтверждающий право уполномоченного лица на подписание письма (если письмо подписано таким лицом).

5. В случае обнаружения ошибки или неточности в записях реестра о получателе поддержки, такой получатель поддержки вправе представить в Администрацию Каргасокского района соответствующую информацию об ошибке и (или) неточности в порядке, предусмотренном пунктами 2-4 настоящего Порядка.